
  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 1 - 
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE 
Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA COMUNALE  

 

 
 
 

 

Il giorno Trentuno del mese di Maggio dell'anno Duemilasette, alle ore 21.00 nella Sala 
Consiliare della Residenza municipale, convocato con lettera d'invito notificata a norma di 
legge, in sessione straordinaria si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza di prima 
convocazione ed in seduta pubblica .  
Risultano presenti ed assenti i seguenti consiglieri:  
 

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  MASSI  BRUNO  SINDACO  Si 
2  BEVILACQUA  MASSIMO  Consigl.re  Si 
3  TASSI  ARDUINO  Consigl.re  Si 
4  BALDELLI  PIERAMELIO  Consigl.re  Si 
5  ROSSI  VALERIO  Consigl.re  Si 
6  CHIAPPA  BRUNO  Consigl.re  -- 
7  CARBINI  PATRIZIA  Consigl.re  Si 
8  COPPA  BRUNO  Consigl.re  -- 
9  BELTRANI  ALESSANDRO  Consigl.re  Si 
10  QUAGLIANI  GIACOMO  Consigl.re  Si 
11  BROCANELLI  CRISTINA  Consigl.re  Si 
12  SEBASTIANELLI  LARA  Consigl.re  Si 
13  MICCI  GIORDANO  Consigl.re  Si 
14  MAZZARINI  MARA  Consigl.re  Si 
15  FRATINI  GIORGIO  Consigl.re  Si 
16  MANCINI  GALDINO  Consigl.re  Si 
17  BENDELARI  GIORGIO  Consigl.re  Si 

  Presenti N. 15 Assenti N. 2     

 

 

Assiste il segretario generale ORSILLO D.SSA LORELLA.  
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. MASSI BRUNO, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. Sono designati 
a verificare l'esito delle votazioni quali Scrutatori i Consiglieri:  
 

1)SEBASTIANELLI LARA  
2)ROSSI VALERIO  
3)MAZZARINI MARA  

 

Assessori esterni: 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 2 - 
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

 
-  Letizia Perticaroli  Assente 
-  Silvano Simonetti Presente 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 

VISTA  l'unita proposta di atto deliberativo; 
 
VISTI gli allegati  pareri favorevoli; 
 
del RESPONSABILE del SERVIZIO     in data 25.05.2007   
 
che qui si intendono integralmente richiamati e che formano parte integrante del presente 
atto; 
 
 
con voti favorevoli n. 14  e  atenuti    n.1 (Mancini)       
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
 

di approvare la proposta allegata. 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il Consiglio Comunale 

 

VISTA la l. 26/10/1995, n. 447, "Legge quadro sull'inquinamento acustico" 

 

VISTA la l.r. 14/11/2001, n. 28, "Norme per la tutela dell'ambiente esterno 

e dell'ambiente abitativo dall'inquinamento acustico nella Regione 

Marche"; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 18 del 05/03/2007, con 

la quale è stato adottato il Piano di Zonizzazione Acustica comunale, come 

redatto dall'ing. Alberto Romagnoli;  

 

PRESO ATTO che copia del Piano adottato è stata depositata a disposizione 

del pubblico per sessanta giorni, con decorrenza 16/03/2007, e che copia 

dello stesso è stata inoltrata ai Comuni confinanti di Arcevia, Barbara, 

Montecarotto ed Ostra Vetere, nonché all'ARPAM, per l'emissione del parere 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 3 - 
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

di competenza, come disposto dall'art. 4, comma 2, della citata l.r. 

28/2001; 

 

CONSIDERATO che: 

- in data 15/05/2007 è scaduto il periodo di deposito 

- in data 19/05/2007 è scaduto il termine per l'espressione dei pareri 

da parte dei Comuni confinanti e dell'ARPAM; 

 

RILEVATO che risulta pervenuto il solo parere dell'ARPAM (prot. 4403 del 

22/05/2007), per cui i pareri da parte dei Comuni confinanti si intendono 

positivi in applicazione dell'art. 4, comma 2, l.r. 28/2001; 

 

VISTA la relazione predisposta in merito al parere ARPAM dal tecnico 

progettista ing. Alberto Romagnoli, allegata al presente deliberato; 

 

RITENUTO di dover condividere il contenuto della relazione di cui sopra;  

 

D E L I B E R A 

 

1- Di prendere atto del parere espresso dall'ARPAM con nota n. 20192 del 

15/05/2007, qui pervenuta con prot.4403 del 22/05/2007; 

 

2- Di approvare il Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di Serra 

de'Conti, come redatto dall'ing. Alberto Romagnoli, composto dai seguenti 

elaborati: 

- Relazione Tecnica 

- Tav. 1 - Carta della classificazione acustica del territorio, 

ed integrato con la relazione sul parere ARPAM, redatta dallo stesso 

progettista; 

 

3- Di delegare il Responsabile dell'Area Urbanistica, arch. Massimo 

Bergamo, a tutti gli atti successivi per la integrazione del Piano in 

relazione al parere ARPAM in conformità alla realzione dell'ing. Romagnoli, 

la successiva trasmissione del Piano approvato alla Regione Marche ed alla 

Provincia di Ancona in applicazione dell'art. 4, comma 3, l.r. 28/2001, 

nonchè all'ARPAM, e per la predisposizione del Regolamento. 

 

MB/mb 

 
  



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 4 - 
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
L'UFFICIO PROPONENTE: URBANISTICA 
 
Lì,25.05.2007 

L'ISTRUTTORE 
BERGAMO MASSIMO 

 
 
 
 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 8 AGOSTO 
2000, N. 267 
                                                                             

X Parere favorevole.                                                         
   

 Parere contrario, per le seguenti motivazioni:                             

     
 
                                                                           
Lì, 25.05.2007                                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BERGAMO MASSIMO 

 
 
 

 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 5 - 
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Seduta del 31/05/2007 n. 000000000031 

 

Ufficio  : URBANISTICA            
  
Argomento: SENZA CLASSIFICAZIONE  
  

  
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

MASSI BRUNO ORSILLO D.SSA LORELLA 

  
  

 
  

PUBBLICAZIONE 
  

La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
  
Serra de' Conti,____________  

IL SEGRETARIO 
ORSILLO D.SSA LORELLA 

  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all'Albo pretorio dal ____________________ al 

__________________________ e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 Serra de' Conti lì,  
IL SEGRETARIO 

 
  

  

 
ESECUTIVITA' 

  
Esecutiva dal ________________________, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 8 agosto 2000, n. 267, essendo 

stata pubblicata il ______________________.  

  
IL SEGRETARIO 

 
 
  

  

 


